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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTT — CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores sé Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 14.08.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK- 03-5085/11, pér Zyrtarin e Larté, z. Shefqet Lulaj, Drejtor i
Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike ne Qendrén Klinike Universitare te Kosovés, pér
shkak se¢ Zyrtari i Lart¢ ka shmangur gjendjen ¢ mundshme te konfliktit t& interesit né t& cilén
ndodhe;.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.
Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt té interesit me numér protokolli AKK—03-5089/11,q& pér
trajtim ka pasur Zyrtarin e Larté, Shefqet Lulaj, Drejtor i Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike
ne Qendrén Klinike Universitare te Kosovés.

Pas informatés se marre gjate kontrollit te formularit pér deklarim te pasurisé, ka filluar
shqyrtimi i 1&éndés me numér protokolli AKK—03-5085/11, q¢ pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢
Larté, z.Shefqget Lulaj, Drejtor i Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike ne Qendrén Klinike
Universitare te Kosovés.

Gjate zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t& gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés se ushtrimit té funksionit publik si Drejtor i Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike ne
Qendrén Klinike Universitare te Kosovés, ka gene i regjistruar ne Agjenciné pér Regjistrimin ¢
Bizneseve ARBK, si person i autorizuar dhe pronaré ne biznesin “N.SH.Aulona™ e gé sipas
Ligjit pér parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik Nr.04/1.-051,
kjo situaté ka paraqitur konflikt t&¢ mundshém t& interesit, dhe mos pajtueshméri ne ushtrimin e
funksionit publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén 29.02.2012, ¢ ka njoftuar
zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e shqyrtimit t€ gjendjes s€ mundshme
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(¢ Konfliktit € Interesit dhe se ka ¢ drejte né afatin prej 15 ditésh t&¢ njoftohet me fakiet qe
posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave z.Shefqet Lulaj, Drejtor i Klinikes Gjinckologjike dhe Obstetrike ne
Qendrén Klinike Universitare te Kosovés, ka dérguar njé shkresé informuese dhe ka
kontaktuar me zyrtaret ¢ Agjencisé ku ka kérkuar te ballafagohet me faktct gc posedon
Agjencia.

Mec datén 27.03. zyrtaret ¢ Agjencisé kane qené ne takim me z.Shefget Lulaj, ku ¢ kang
njoftuar pér situatén dhe pér provat ge disponojné, si dhe &shté biseduar pér gjendjen e
mundshém t¢ konflikt te interesit te paraparé sipas ligjit Nr.04/.-051, Pér Parandalimin ¢
Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

Zyrtari 1 Larté, z.Shefqet Lulaj, gjaté takimit éshté pajtuar pér situatén mirépo &shté arsyetuar se
nuk ka gené informuar pér keté, pasi qe nuk e ka informuar askush se kjo situate paraqet
konflikt t¢ mundshém te interesit. Dhe mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit publik, dhe
éshté arsyetuar se &shté zgjedhur si ushtrues i detyrés se drejtorit te Klinikes, pér shkak te
mungesés se stafit dhe pritet ge shumé shpejte te shpallet konkursi pér drejtor, ku dhe do ta
pércaktoj se cilén pozité do ta mbajé, dhe do te eliminoj ¢farédo situate te konfliktit te interesit.

z. Shefqet Lulaj, €shté zotuar se ne afatin ligjor do te bé&j ndryshimet ne kété biznese, ose do te
largohet nga funksioni menaxhues si Drejtorit i Klinikes, pér ta shmangur ¢farédo gjendje ge
munde te shkaktoj konflikt t¢ mundshém te interesit.

Me datén 08.07.2012, Zyrtari i lart€, z.Shefqet Lulaj, Drejtor i Klinikes Gjinekologjike dhe
Obstetrike ne Qendrén  Klinike Universitare te Kosovés, ka sjell  déshmité e léshuara nga
Ministria e Shéndetésis€ se nuk ka me pozitén e drejtorit i Klinikes Gjinekologjike dhe
Obstetrike ne Qendrén Klinike Universitare te Kosovés

Andaj ne bazgé te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari larté z.Shefqet Lulaj, Drejtor i Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike ne Qendrén
Klinike Universitare te Kosovés , ka shmangur gjendjen e mundshme te Konfliktit te Interesit
né t& cilén ndodhej pasi ge nuk ushtron mé pozitén ¢ Drejtorit ne Kliniken Gjinckologjike dhe
Obstetrike. Kjo situaté ka paraqitur mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit publik si
Drejtori 1 Klinikes Gjinekologjike dhe Obstetrike ne Qendrén Klinike Universitare te Kosovés
dhe pozités si person i autorizuar dhe pronar ne biznesin privat “N.SH.Aulona”.

Andaj u vendos si né¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit. Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té rcja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
Zyrtari i lartg publik Drejtor i Agjencis¢kundér Korrupsionit
Drejtorit t& DPK- s& / f ~
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